
 

 

UCHWAŁA NR 7/2024 
 

RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU HISTORYCZNEGO 
UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO 

 
z dnia 18 kwietnia 2024 r. 

 
 

w sprawie nadania stopnia naukowego doktora mgr. Łukaszowi Korembie  
w dziedzinie nauk humanistycznych w dyscyplinie historia 

 
Na podstawie § 128 ust. 1 i 2 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego, stanowiącego załącznik do uchwały  

nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia Statutu 

Uniwersytetu Szczecińskiego (ze zm.) w zw. z art. 178 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo  

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. z 2023 r. poz. 742), § 41 ust. 5 uchwały nr 99/2023 Senatu Uniwersytetu 

Szczecińskiego z dnia 28 września 2023 r. w sprawie szczegółowych zasad prowadzenia postępowań w sprawie 

nadania stopni naukowych w Uniwersytecie Szczecińskim uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

 

Rada Naukowa Instytutu Historycznego Uniwersytetu Szczecińskiego nadaje stopień naukowy doktora 

Panu mgr. Łukaszowi Korembie w dziedzinie nauk humanistycznych w dyscyplinie historia.  

 

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Postępowanie w sprawie nadania stopnia naukowego doktora w  dziedzinie nauk humanistycznych  

w dyscyplinie historia Panu mgr. Łukaszowi Korembie zostało wszczęte w dniu 28 września 2023 r. 

Wnioskodawca przedłożył wszystkie wymagane dokumenty, w tym rozprawę doktorską na temat: 

Wizualność pieczęci jako środek reprezentacji miast Księstwa Pomorskiego w średniowieczu.  

Rada Naukowa Instytutu Historycznego Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 26 października 2023 r. 

podjęła uchwałę nr 49/2023 w sprawie powołania komisji doktorskiej w postępowaniu w sprawie 

nadania stopnia naukowego doktora nauk humanistycznych w dyscyplinie historia mgr. Łukaszowi 

Korembie w składzie: 

1) przewodniczący: dr hab. Dariusz Chojecki, prof. US; 

2) członkini: dr hab. Renata Gałaj-Dempniak, prof. US; 

3) członek: prof. dr hab. Radosław Gaziński; 

4) członek: dr hab. Paweł Gut, prof. US; 

5) członek: dr hab. Eryk Krasucki, prof. US; 

6) członek: dr hab. Marcin Majewski, prof. US; 

7) członkini: dr hab. Agnieszka Szudarek, prof. US. 

 

Recenzje rozprawy doktorskiej mgr. Łukasza Koremby wpłynęły odpowiednio: od prof. dr. hab. Wojciecha 

Strzyżewskiego (Uniwersytet Zielonogórski) w dniu 30.12.2023 r.; od dr. hab. Marka Wójcika, prof. UWr 



 

 

(Uniwersytet Wrocławski) w dniu 15.01.2024 r.; od dr. hab. Marcina Hlebionka, prof. UMK (Uniwersytet 

Mikołaja Kopernika w Toruniu) w dniu 25.01.2024 r. Wszystkie recenzje zawierają pozytywne konkluzje 

z wnioskami o dopuszczenie kandydata do publicznej obrony.  

W dniu 08 lutego 2024 r. na podstawie analizy recenzji rozprawy doktorskiej Komisja doktorska podjęła 

uchwałę nr 1 w sprawie dopuszczenia mgr. Łukasza Koremby do publicznej obrony rozprawy doktorskiej. 

Publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr. Łukasza Koremby odbyła się w dniu 14 marca 2024 r.  

w siedzibie Instytutu Historycznego US przy ul. Krakowskiej 71-79 w Szczecinie w s. 067. W części jawnej 

publicznej obrony uczestniczyli recenzenci rozprawy doktorskiej w osobach: dr hab. Marek Wójcik, prof. 

UWr i dr hab. Marcin Hlebionek, prof. UMK.   

W dniu 14 marca 2024 r. po publicznej obronie rozprawy, na posiedzeniu niejawnym, Komisja doktorska 

podjęła uchwałę nr 2 w sprawie przyjęcia publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr. Łukasza Koremby 

i skierowania do Rady Naukowej Instytutu Historycznego Uniwersytetu Szczecińskiego wniosku o nadanie 

stopnia naukowego doktora. 

 

Wyniki głosowania: 

Liczba oso b uprawnionych do głosowania 7 

Liczba oso b obecnych uprawnionych do głosowania 6 

Liczba głoso w ZA 6 

Liczba głoso w PRZECIW 0 

Liczba głoso w wstrzymujących się 0 

Na podstawie przedłożonego wniosku Komisji doktorskiej Rada Naukowa Instytutu Historycznego 

Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 18 kwietnia 2024 r. podjęła uchwałę nr 7/2024 w sprawie nadania 

mgr. Łukaszowi Korembie stopnia naukowego doktora nauk humanistycznych w dyscyplinie historia.   

Wyniki tajnego głosowania Rady Naukowej nad uchwałą w sprawie nadania stopnia naukowego 

doktora:  

Liczba oso b uprawnionych do głosowania 9 

Liczba oso b obecnych uprawnionych do głosowania 6 

Liczba głoso w ZA 6 

Liczba głoso w PRZECIW 0 

Liczba głoso w wstrzymujących się 0 

  

 

POUCZENIE 
 

Uchwała o nadaniu stopnia doktora staje się ostateczna i prawomocna z chwilą jej podjęcia. 
 
 
 
 
 
 

dr hab. Radosław Ptaszyński, prof. US  
Przewodniczący Rady Naukowej Instytutu Historycznego 
/podpisano podpisem kwalifikowanym elektronicznym/ 

 


		2024-05-07T13:52:23+0200
	Radosław Ptaszyński




